
Odhalení Ministerstva zahraničí RF: Apple a
Google se snaží zasahovat do ruských voleb!
- CZ24 News | 4. září 2021

RUSKO: Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová na brífinku uvedla, že americké
společnosti Apple a Google nereagují na požadavky ruských úřadů, aby odstranily zakázaný
extremistický obsah, což může souviset s nadcházejícími volbami v Rusku.

Podle Zacharovové je ignorování ruských zákonů americkými právnickými osobami a společnostmi
nepřijatelné.
„Poslední dobou… praxe řady velkých IT společností, převážně se sídlem v USA, které ignorují
právní požadavky…ruských úřadů ohledně blokování a mazání nezákonného obsahu má systémový
charakter. V podstatě byly ignorovány příkazy, které již byly zaslány do ústředí společností Google a
Apple, aby zastavily přístup ke zdrojům a jejich online aplikacím, které byly uznány jako
extremistické. Domníváme se, že takové arogantní a selektivní chování, stejně jako demonstrativní
ignorování opakovaných výzev oprávněných ruských orgánů ohledně obsahu, který je považován za
extremistický, se ve světle současných volebních procesů stává skutečně nepřijatelné,“ uvedla
Zacharovová.

Zdůraznila, že na pozadí „lehkovážného“ a „lhostejného“ přístupu k normám ruské legislativy tyto
společnosti prokazují mnohem větší „dodržování zákonů a připravenost na dialog s úřady“ ve
státech, kde sídlí jejich centrály, a v západních zemích obecně.

„Samozřejmě, jak chápete, nemůžeme být spokojeni se situací, kdy si internetoví giganti sami
vybírají bez ohledu na zákony země, v jejíž jurisdikci působí, na které žádosti mají reagovat, které
zdroje si mají ponechat, které odstranit, a rozhodně je zde politická segregace nepřijatelná,“ dodala
Zácharovová.
„Naléhavě žádáme, aby byly splněny výše uvedené požadavky, zejména požadavky Roskomnadzoru,
ruské generální prokuratury, které byly dnes znovu zaslány výše uvedeným společnostem,“ uvedla.

Dříve Roskomnadzor pohrozil Twitteru a Googlu pokutami ve výši 20 milionů rublů podle části 2
článku 13.41 správního zákoníku Ruské federace („Neodstranění informace vlastníkem webu nebo
informačního zdroje v informační a telekomunikační síti internet v případě, že povinnost vymazat
tyto informace je stanovená právními předpisy Ruské federace). Dne 19. srpna dostal Google pokutu
šest milionů rublů.

https://cz24.news/odhaleni-ministerstva-zahranici-rf-apple-a-google-se-snazi-zasahovat-do-ruskych-voleb/
https://cz24.news/odhaleni-ministerstva-zahranici-rf-apple-a-google-se-snazi-zasahovat-do-ruskych-voleb/

